A haudquaquam tutum esse, ut imparati in certamen descenderent cum hominibus qui de salute sua jam desperarent, missis ad Gainam nuntiis, jussit ut peteret quidquid vellet. Se namque paratum esse in omnibus ei gratificari. At ille Saturninum & Aurelianum Consulares viros, quos adversari sibi suspicabatur, dedi sibi postulavit. Cumque accepisset, iis pepercit: Progressusque in colloquium cum Principe, in Ecclesia qua est juxta Chalcedonem, in qua Euphemia Martyris sepulchrum est, dato acceptoque invicem jurejurando de amicitia, arma depositum: & Constantinopolim traxit, equestris ac pedestris militiae Magister ab Imperatore factus. Sed cum præter meritum res ei prospere successisse viderentur, eam ille felicitatem moderate non tulit. Verum quoniam prior temeritas ex voto ipsi cesserat, Ecclesiam quoque perturbare aggressus est. Erat enim Christianus, ex secta Barbarorum, qui Arii opinionem sectantur. Persuadentibus igitur Episcopis ejus sectæ, seu potius ipse ambitione ductus, postulavit à Principe, ut suæ sectæ hominibus una ex Ecclesiis urbicis tradiceretur. Injustum enim, ac præterea indecorum esse querebatur, ut ipse qui Magister erat Romanæ militie, extra urbem mœnia orandi caulâ proficiereatur. Quod ubi comperit Ioannes, non amplius quievit. Sed assumptis Episcopis qui tum forte Constantinopolis morabantur, in palatum perrexit. Et coram Principe, ipso quoque Gaina adstante, multis verbis in eum inventus est: patriam illi & fugam objiciens, & in memoriam revocans quomodo tum ab Imperatoris parente servatus, jurasset se Romanis amicum, ipsique ac liberis ejus ac legibus quas nunc abrogare conabatur, fidum perpetuo manifurum esse. Quæcum diceret, legem à Theodosio datam proferebat, quâ vetuerat, ne hæretici intra urbis mœnia collectas celebrarent. Post hæc ad Imperatorem conversus, sicut ut legem, quæ adversus reliquas hæretices lata fuerat, ratam servaret. Satius esse dicens Imperio cedere, quam prodita Dei domo pia culum admittere. Et Joannes quidem cum ad hunc modum constanter ac libere locutus esset, nihil in Ecclesiis sibi commissis novari passus est. At vero

Gaina jurisjurandi fidem jam violare. A & deprudari urbem meditabatur. Quas quidem insidias prænuntiavit Comes, qui eo tempore supra civitatem maximus apparuit, ad ipsam ferè terram pertingens, & qualis nunquam antea visus esse memoratur. Ac primo quidem argentariorum tabernas invadere tentavit, maximam pecuniarum copiam inde collecturum se sperans. Sed cum rumor vulgatus esset cum ista meditari, & argentarij quidquid pretiosum habebant abscondissent, nec pecuniam in mensis more solito amplius publice proponerent; tum Gaina immisiss noëtu Barbaris mandavit, ut palatium incenderent. Verum illi re infecta pavidi redierunt. Nam cum proprius accessissent, videre sibi viisi sunt multitudinem militum ingentis statuta. Suspicatique exercitum esse, qui recens advenisset, rem Gainæ nuntiavunt. Ille, utpote qui sciret haud plures solito milites in urbe tunc esse, dicitis fidem habere noluit. Sed cum alii sequenti nocte missi idem quoque quod priores illi renuntiassent, ipse accendens, testis fuit admirandi spectaculi. Ratusque accitos exалиis urbibus milites convenisse ipsius causâ, eosque noctu quidem urbem & palatum custodire, interdu vero occultari, simulat se corruptum esse à dæmonie. Et quasi Deum oratus, pergit ad Ecclesiæ, quam in honorem Joannis Baptista pater Imperatoris in Septimo construxerat. Ex Barbaris vero, alii in urbe remanerunt: alij simul egredi sunt cum Gaina. Clanculum vero arma in vehiculis feminarum, & telorum dolia exportabant. Sed cum deprehensi essent, portarum custodes qui exportationem armorum prohibere co[n]ati erant, interfecerunt. Ingens ex ea re perturbatio ac tumultus urbem complevit, quasi jamjam capienda esset. Verum adversus præsentia mala optimum consilium adiuit. Imperator enim nihil cunctatus, Gainam hostem publicum renuntiavit: Barbatos vero qui in urbe remanerant, occidi jussit. Milites igitur impetu in eos facto, magnam eorum partem interficerunt: Ecclesiam vero, qua dicebatur Gothorum, incendio consumperunt. Illuc enim, velut in ædem sacram, in qua preces facere solebant, confugerant: nec amplius aufugere poterant, utpote foribus occlusis.